

# 2024 ÅRSMELDING

## ISAAC NORGE



### ISAAC NORGE REPRESENTANTER

Styret fra Generalforsamling 2024 – desember 2024

Eva Kirkeberg	Leder
Solfrid Lie	Styremedlem
Aina Ask	Styremedlem
Lars Ivan Kingsrød Johansen	Styremedlem
Cathrine Redi	Styremedlem
Stine Indergård	Styremedlem
Lisa Magnussen	Styremedlem
Marianne Rasch Johansen	1. varamedlem
Elisabeth Roberts	2. varamedlem

I tillegg har Jon Eirik Næsheim sammen med Pål Wensberg fungert som økonomiansvarlig

### Valgkomité

Trine Lilleby og Migreta Dervishi

### Representanter til internasjonalt representantskap, Council

Eva Kirkeberg (leder)

Stine Indergård 2023 - 2025

### Styremøter

Det har vært avholdt 7 styremøter i 2024. Alle styremøter, bortsett fra ett, har vært avholdt som videokonferanse. Det ble avholdt en digital Generalforsamling.

## Fellesseminar for styret og alle arbeidsgruppene

Styret har i lengre tid hatt et ønske om å samle alle arbeidsgruppene i ISAAC Norge til et fellesseminar. Dette fikk vi til 26. – 27. april 2024. De som deltok var:

Arbeidsgruppa for ASK- språklige  
 Arbeidsgruppa for pårørende  
 Arbeidsgruppa for rettigheter  
 Arbeidsgruppa for fysisk konferanse  
 Redaksjonsgruppa til Dialog  
 Blissgruppa  
 Styret med vararepresentanter

Gruppene har aldri før møtt hverandre på denne måten. Målet var å bli bedre kjent med hverandre og få en oversikt over arbeidet som foregår i de ulike gruppene. Med de tilbakemeldingene vi fikk fra de drøye 30 deltagerne så mener styret at dette tiltaket styrket organisasjonen som helhet. Styret hadde også en intensjon om at vi skulle kunne enes om visjoner og målsetninger både i handlingsplanen for 2024-2026 og på lengre sikt. Dette opplevde vi som en suksess. Så fremt økonomien tillater det så vil vi anbefale at et slikt seminar blir holdt 2. hvert år. Fortrinnsvis i det året vi ikke arrangerer en fysisk konferanse.

## Medlemmer

Ved utgangen av 2024 hadde Isaac Norge drøye 300 medlemmer. Styret har ambisjoner om å øke dette tallet ytterligere i den neste perioden.

## Likestilling, arbeidsmiljø og ytre miljø

Organisasjonen har en ansatt i en 10% stilling. Styret har bestått av 6 kvinner og 1 mann. Leder er kvinne. Foreningen forurenser ikke det ytre miljø i vesentlig grad.

## Medlemsbladet Dialog

Dialog og SOR RAPPORT temanummer ASK

### Utgivelser

Vår 2024 – Dialog utgivelse på nett – fritt tilgjengelig for alle

Høst 2024 – SOR RAPPORT temanummer ASK – Papirutgave

## 2 redaksjonsgrupper

Det ble i anledning SOR RAPPORT temanummer (sendt i posten til alle medlemmer januar 2025) etablert en utvidet redaksjonsgruppe som har arbeidet parallelt med den ordinære redaksjonen for Dialog.

Redaksjonsmedlemmene i Dialog, bortsett fra kontaktpersonene, har deltatt i begge redaksjonsgruppene.

### DIALOG

Antall redaksjonsmøter: 7

Redaksjonsmedlemmer

Redaktør	Solfrid Lie
Redaksjonsmedlem	Odd Helge Winje
Redaksjonsmedlem	Lisa Magnussen

Kontaktpersoner/ utvidet kontaktnett

Oddbjørg Husås
Hanne Pauline Jensen
Linda Sjurseth Heggland
Ole Reidar Hansen

Kontaktpersonene innkalles kun til utvalgte redaksjonsgruppemøter, men har mulighet til å delta på alle møter, om de har tid og anledning. Ordningen med kontaktpersoner har fungert godt gjennom hele året. De har satt oss i kontakt med nye bidragsyttere og selv bidratt med stoff.

### SOR RAPPORT Temanummer ASK

Antall redaksjonsmøter: 7

Gjesteredaktør (1)	Solfrid Lie
Redaksjonsmedlem	Odd Helge Winje
Redaksjonsmedlem	Lisa Magnussen
Gjesteredaktør (2)	Linn Kristin Kirkfjell
Redaksjonsmedlem	Eva Kirkeberg
Redaksjonsmedlem	Cathrine Redi

### Litt om prosessen og arbeidet med temanummeret

Proessen skriver seg helt tilbake til desember 2022 da Linn Kristin Kirkfjell på vegne av konferansegruppa rettet en henvendelse til leder for Stiftelsen SOR og redaktør for SOR RAPPORT Jarle Eknes, med spørsmål om ISAAC kunne få inn et innlegg i deres neste utgivelse av Rapport. ISAAC ønsket å skrive en refleksjon over konferansens hovedtema Språk= Makt og invitere Rapport sine lesere til den nasjonale konferansen i april 2023. Det fikk vi dessverre ikke mulighet til fordi innholdet for de neste 3 numrene allerede var bestemt. Redaktør Eknes var imidlertid svært interessert i å få inn artikler fra oss og kunne tilby oss å få inn en artikkel i august-nummer 23. I tillegg kunne han tilby oss et helt temanummer høsten 2024. Vi svarte ja takk, begge deler. Linn leverte en flott artikkel til nevnte august-nummer med tittelen: Er ASK språk?

Dialog/SOR RAPPORT-redaksjonen møttes første gang 19.oktober 2023 og arbeidet deretter jevnt og trutt frem til utgivelse i desember 2024. I tillegg til 2 møter høsten 2023 har redaksjonen gjennomført 7 digitale redaksjonsmøter i 2024.

Vi er svært stolte over sluttproduktet, et rikholdig temanummer om ASK, som favner et bredt spekter av ASK-faglig stoff spesielt rettet inn mot personer med utviklingshemning, som er SOR sin målgruppe. Redaksjonsgruppen selv har bidratt med flere innlegg og artikler i tillegg til andre bidragsytere innenfor ASK-fagfeltet. Totalt 10 artikler. Med bilder og illustrasjoner fyller vi et temanummer på hele 72 sider! ISAAC har bestilt 1000 eksemplarer som vi kan dele ut, f.eks. på den fysiske konferansen i april 2024.

Solfrid Lie

Redaktør Dialog

14.01.2025

### ISAAC Norges digitale konferanse 2024

ISAAC Norge hadde planer om å lage en egen digital konferanse i 2024. Samtidig satt vi i den digitale konferansegruppa til ISAAC International. Det ble dermed ikke nok kapasitet til å gjennomføre en norsk konferanse i tillegg. Navnet på den internasjonale digitale konferansen var Vibes of AAC. Det ble en vellykket konferanse som hadde mer enn 50 presentasjoner og som ble simultanoversatt til 7 språk (engelsk, norsk, nederlandsk, fransk, spansk, portugisisk og hebraisk).

### Arbeidsgruppe for Markedsføring

Styret har jobbet for å få til en egen gruppe for markedsføring i 2024. Dette arbeidet er ikke ferdigstilt, men vi har et mål om at dette vil komme på plass i løpet av 2025. Styret ønsker en fast arbeidsgruppe som kan ta ansvar for Nyhetsbrev, SoMe, nettsider og en helhetlig markedsføringsstrategi. Det er viktig at gruppen lager en plan og et årshjul som korresponderer med styrets arbeid, handlingsplan og medlemsbladet Dialog. En i gruppen bør være et styremedlem/ varamedlem.

## Facebook

Facebooksiden (og Instagram) har ved overgangen til 2025 totalt drøye 2200 følgere. Det er en økning på ca 200 siden overgangen til 2024. Sammen med nettsiden til ISAAC er denne siden vårt hovedmedium for å spre informasjon og nyheter. Planen er at disse to sidene skal utfylle hverandre på en god måte. Facebook-siden administreres av styret i ISAAC Norge.

## Internett-siden [www.isaac.no](http://www.isaac.no)

Det ble utarbeidet nye nettsider for ISAAC i løpet av 2022. Det gjenstår fremdeles en del på innholdssiden (strukturen er på plass). Styret vil prioritere å jobbe videre med innholdet i løpet av 2025.

## Stiftelsen DAM

### Organisasjonsansvarlig: Cathrine Rismo Redi

#### Innledning

Stiftelsen Dam er en av Norges største stiftelser og spiller en sentral rolle i finansieringen av helse- og forskningsprosjekter. Målet med stiftelsen er å fremme bedre helse gjennom deltakelse, aktivitet og mestring for folk i Norge. For å kunne søke om støtte fra Stiftelsen Dam, må søkere samarbeide med en av de godkjente søknadsorganisasjonene.

#### Søknadsprosess og organisasjonssamarbeid

ISAAC Norge er en av de godkjente søkerorganisasjonene til Stiftelsen Dam. Cathrine Redi, som er styremedlem i ISAAC Norge, fungerer som kontaktperson for denne ordningen. Hennes rolle innebærer å veilede og støtte søkere gjennom hele søknadsprosessen, samt å fungere som et bindeledd mellom søkerne og Stiftelsen Dam.

#### Søknader og Resultater

I løpet av året har ISAAC Norge sendt inn totalt ni søknader til Stiftelsen Dam. Status for disse søknadene er som følger:

1. To søknader har fått innvilget støtte.
2. To søknader har gått videre til ny vurdering.
3. Fem søknader har fått avslag.

Dette viser at nesten halvparten av de innsendte søknadene enten har fått støtte eller er under videre vurdering, noe som indikerer et effektivt og målrettet arbeid fra både søkerne og ISAAC Norge.

Det første prosjektet, "**Visuell støtte i barnehagen - året rundt**," retter seg mot barnehager og bruker visuelle hjelpemidler for å støtte kommunikasjon og læring blant barn med behov for ASK. Prosjektet vil sikre at barna får kontinuerlig visuell støtte gjennom året, slik at de bedre kan forstå og delta i barnehagens aktiviteter. Dette initiativet vil være med på å bygge et sterkere inkluderingsmiljø i tidlig barndom, der alle barn, uansett kommunikasjonsferdigheter, kan føle seg inkludert og hørt.

Det andre prosjektet, **"Et digitalt verktøy som hjelper sårbare mennesker å forstå og bli forstått,"** fokuserer på å utvikle et digitalt verktøy som skal hjelpe individer med store kommunikasjonsutfordringer. Dette verktøyet vil bidra til at sårbare personer lettere kan uttrykke seg og bli forstått i viktige livssituasjoner. Prosjektet representerer et viktig skritt mot mer inkluderende samfunnsdeltakelse og økt mestring for de som har behov for en alternativ kommunikasjonsform.

### **Konklusjon**

Stiftelsen Dam fortsetter å være en viktig aktør i finansieringen av helse- og forskningsprosjekter i Norge. Gjennom samarbeid med godkjente søknadsorganisasjoner som ISAAC Norge, bidrar stiftelsen til å fremme helse og livskvalitet for mange. Vi ser frem til et fortsatt fruktbart samarbeid og håper på flere vellykkede søknader og prosjekter i fremtiden.

## ÅRSRAPPORT FRA RETTIGHETSGRUPPEN 2024

Rettighetsgruppen har bestått av:

Leder: Gry Sikveland til 30.07.24

Leder: Aina Ask fra 01.08.2408

Medlemmer:

Tone Mjøen

Jenny Hysing

Bente Johansen

Kirstine Fossheim

Katarina Rusteberg til 08.24

### **Møter i 2024:**

Det er blitt avholdt 9 digitale rettighetsmøter i 2024 og et fysisk møte under det interne ISAAC seminaret i april.

I tillegg har det vært flere digitale arbeidsmøter/telefonsamtaler spesielt med utarbeidelser av høringer og arbeidet rundt avklaringene rundt definisjonen av den ASK- språklige delen av ASK.

Dette året har det vært søkelys på å få ASK inn i språkloven og tydeliggjøring av ASK som minoritetsspråk. Jobben som er gjort med å skille ut ASK-språk fra hjelpemidler og hjelpebetingelser i ASK, håper vi kan bidra til å få forståelse av at ASK = språk.

### **Handlingsplan:**

Rettighetsgruppen har jobbet med følgende fokus:

MÅL: ASK anerkjennes som et nasjonalt minoritetsspråk i språkloven.

**Tiltak:**

Få en representant inn i språkrådet.

Ansvarliggjøre politikere til å ta ansvar for ASK som språk.

Følge opp anmodningsvedtaket 788 (2021), om hvordan retten til symbolspråk kan innlemmes i språkloven.

**Høringer**

Rettighetsgruppen har i 2024 utarbeidet høringssvar til:

Forslag til endring i reglene om hvem som kan ansettes i lærerstilling og forslag om å tydeliggjøre reglene om faglig ansvar for opplæringen.

Høring om forskrift til ny opplæringslov og ny forskrift til privatskoleloven.

ISAAC sin høringsuttalelse ble, etter avtale, delt med CP-foreningen, HBF, NFU, LUPE, Autismeforeningen og Løvemammaene. Ønske om at momentene skal oppleves som mer «slagkraftig» når de samme momentene kommer fra flere organisasjoner.

«Vi mener at for at elever som bruker ASK skal få likeverdig og ikke-diskriminerende opplæring, må de få tilsvarende forskriftsfestet rett til ASK som blinde og svaksynte har til punktskrift i § 1-3: «Elevar som har rett til opplæring i punktskrift etter opplæringslova § 3-5, har rett til opp til 1525 timar i tillegg til den ordinære timeramma i fag- og timefordelinga.»

NOU 2023 På høy tid - Realisering av funksjonshindredes rettigheter

Høring – Utredning om inkorporering av FNs konvensjon om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD) i norsk lov.

NOU 2023: 27 Et nytt system for kvalitetsutvikling for elevenes læring og trivsel

Høring: Fysisk inngripen for å avverge at en elev utsetter noen for psykiske krenkelser eller vesentlig forstyrrer undervisningen for andre elever

NOU 2024:20. Det digitale(i) livet (under arbeid)

ISAAC sine høringssvar i 2024 kan leses på ISAAC sin hjemmeside: <https://isaac.no/rettigheter/> (unntatt:

Høring om forskrift til ny opplæringslov og ny forskrift til privatskoleloven- da den hadde en egen innsendelsesmåte)

**Artikler:**

Rettighetsgruppen har produsert følgende artikler/brev/avisinnlegg i 2024:

- 1) Artikkel til Dialog om rettighetsarbeidet
- 2) Artikkel til SOR om CRPD og ASK
- 3) Skriftlig tilbakemelding til AP politiker Ragnhild Male Hartvigsen i justiskomiteen som omhandlet de 3 viktigste sakene for ISAAC:

*Endre paragraf 39 i Barnehageloven og § 3-4 i Opplæringsloven slik at ASK- språklige barn får de samme rettighetene som barn som trenger tegnspråkopplæring.*

*ISAAC Norge må få en representant inn i Språkrådet.*

*Språkstøtte: alle voksne ASK- språklige personer som har krav på en individuell plan (IP) etter helse- og omsorgstjenesteloven, har rett til å få en ASK- ansvarlig person.*

- 4) Avisartikkel til Agderposten og Dagbladet om «Gutten som ikke får snakke» Et samarbeid med Løvemammaene (ikke antatt)
- 5) Brev til Kultur- og likestillingsdepartementet: Språkleg ASK må anerkjennast som eit nasjonalt minoritetsspråk i Norge. Språkleg ASK må og etablerast som eit eige språkområde i Språkrådet sitt ansvarsområde (under arbeid)

### **Eksterne møter:**

Møte med Sylfest Lomheim tema ASK = språk og hvordan få en representant inn i språkrådet.

Appell på arrangement i Birkelunden park Tema: ASK= språk

Møte med AP politiker Ragnhild Male Hartvigsen i justiskomiteen. Tema: Hva er ISAAC opptatt av – oppfølging av Stortingsvedtaket og ASK inn i Språkloven.

## Arbeidsgruppa for ASK- språklige

Arbeidsgruppa for ASK -språklige består av:

Lars Ivan Johansen

Stine Indergård

Linn Kirkfjell

Ole Reidar Hansen

Jessica Melania Moreira

I 2024 har arbeidsgruppa for ASK -språklige, møttes to ganger fysisk og hatt løpende kommunikasjon via messenger, da dette er den foretrukne kanalen.

I januar drøftet gruppen muligheter for deltakelse på den danske Isaac konferansen i mars. Vi tok i den forbindelse kontakt med ASK-språklige styremedlem i Danmark. Dessverre lot det seg ikke å gjennomføre i år, men vi vil forsøke å sende en representant fra vår arbeidsgruppe i 2026.

I løpet av Isaac Norges seminar for arbeidsgrupper, på Gardermoen i april 2024, ble vi enige om å omdøpe gruppen til ASK-språkliges nettverk (tidligere ASK-talende).

I juni fikk vi mulighet via rettighetsgruppa til å sende et notat til Eli Knøsen, fagdirektør for likestillings- og diskrimineringsombudet. Innholdet handlet om å beskrive hva som må til for at ASK-språklige skal kunne få leve likeverdige liv.

I forbindelse med Digjobbs ASK dag på Teknisk museum i oktober, hadde arbeidsgruppa for ASK- språklige et fysisk møte. Vi var 7 deltakere som drøftet ulike problemstillinger, relevant for ASK-språklige. Gruppen ble enige om å møtes på konferansen i 2025.

Gruppen driver likepersonsarbeid i regi av Isaac Norge.



### **Annet relevant likepersonsarbeid i ISAAC**

ISAAC har vært involvert i ASK- mentor prosjektet som har fått midler fra Stiftelsen DAM. Vi har gjennom dette prosjektet fått 5 ASK- språklige personer som har fått opplæring som mentor (likepersoner) og er /skal bli mentor for barn eller foresatte/fagpersoner.

ISAAC Norge fikk midler fra Bufdir til å arrangere 3 brukertreff i henholdsvis Tønsberg, Fredrikstad og Oslo. På grunn av for lite kapasitet internt i ISAAC ble disse treffene ikke arrangert i 2024. ISAAC har søkt og fått godkjent at midlene blir overført til 2025.

### **Pårørende Arbeidsgruppe**

Isaac Norge ønsket i 2024 å opprette en arbeidsgruppe for pårørende som kan bidra til å gi innspill til styrets arbeid. Gruppen bestod av 3 personer som drøftet mandat og mulige innfallsvinkler til videre arbeid. Vi avholdt 3 møter våren 2024 og deltok på seminaret på Gardermoen i april 2024.

Spørsmål som ble drøftet i gruppen var: Hva kan vi være? Hvilket behov skal vi dekke? Isaac Norges behov: Få innspill til saker og handlingsplan.

Pårørendes behov: Få saker løftet til styret. Saker som ble drøftet var blant annet: Opplæring og støtte der noen har mer kompetanse enn deg selv i hvordan bygge ordforråd. Pakkeforløp når ASK skal implementeres. Familier som skal begynne med ASK: Oppfølging etter oppstart- hvordan ser neste fase ut? Utfordringen mellom skole/foreldre. Ulikheter i oppfølging der hvor man bor, behov for nettverk. Operasjonelt ansvar: Teknisk oppfølging. Ansvarliggjøring av leverandørleddet: brukermanual/navigasjonkart. Pragmatisk ansvar: Språk i bruk Utviklings ansvar: analyse av bruk Ordforråd, plassering, Samarbeid om å lære språk.

Gruppen vil i 2025 forsøke å rekruttere flere medlemmer.

### **Faglig Brukerråd Statped: SLV og ESA**

Årsrapport fra de to brukerrådene i Statped som ISAAC har brukerrepresentanter i

EHS,SPRTAL OG ASK /SLV

#### **EHS, SPRTAL OG ASK = Ervervet hjerneskade, språk og tale og ASK:**

Medlem: Stine Indergård

Vara: Aina Ask

#### **SLV =Sammensatte lærevansker:**

Medlem: Bente Johansen

Vara fra 1/11: Evy Kvålvold.

I 2024 deltok vara på alle møter – dette var også et ønske fra ISAAC - tidligere deltok begge bare på fysiske møter.

**Møter:** Begge brukerrådene har hatt 4 møter

3 digitale

1 fysisk

I tillegg har vi hatt forberedelsesmøter til de ulike brukerrådene, både for å forberede samskrivingsdokumenter og for å diskutere hva som er viktig for ISAAC i de ulike sakene som skal diskuteres.

**Konferanse: Statped's brukerkonferanse**

De to brukerrådene har hver for seg hatt fokus på følgende saker:

## Opplæringsloven

ISAAC har fokus på kompetanse, tilrettelegging, anerkjennelse av ASK som språk  
Tilleggstimer til ASK opplæring, slik at ASK-språklige ikke mister relevant faglig  
undervisning og blir hengende etter i fag.

## Statped involvering i SFO

ISAAC ønsker at Statped tar innover seg at ved veiledning ut i skolene må hele organisasjonen også SFO  
delta. ASK- språklige slutter ikke å være ASK- språklige ved overgang til SFO

SLV har hatt følgende saker som er relatert til ASK/ ISAAC:

### Mulighet for fysisk inngripen/ tvang

ISAAC påpeker at det er svært viktig med en tydelig stemme ut: Talehjelpemidler  
skal ikke regnes som støy/ forstyrrelser og/ eller bli gjenstand for fysisk inngripen.  
ASK- språklige med talemaskin skal ha den tilgjengelig og i bruk i klasserommet!

### Eksamensordning.

ISAAC ønsket at forberedelsesdagen til eksamen beholdes. Her er organisasjonene noe delt.

ASK inn i språkloven. Tatt opp av ISAAC.

ISAAC formidler at vi ønsker CRPD inn i menneskerettighetsloven

Vi mener det er behov for regulering av lovverk i forhold til opplæring og språk for at CRPD skal sies å bli fulgt  
for ASK-språklige. Her får vi støtte fra de øvrige organisasjonene inkl Statped i SLV.

Den inkluderende samlingsstund med vekt på tegnspråklige og døve.

En inkluderende samlingsstund skal inkludere alle språk/ kommunikasjonsformer barna bruker, også ASK.

## EHS, SPRTAL OG ASK fokusområde:

Dette året har brukerrådet hatt spesielt fokus på opplæringsloven og Statped ønsker nå problemstillinger fra  
brukerorganisasjonene knyttet til tolkninger og forståelse av lovverket. Dette ønsker Statped å bruke i sin  
dialog med Udir.

Innspillene avgrenses til tolkning og forståelse av:

§ 11-4 Personlig assistanse

§ 11-5 Fysisk tilrettelegging og tekniske hjelpemiddel

§ 11-6 Individuelt tilrettelagt opplæring

§ 11-9 Kompetansekrav for den som skal gi individuelt tilrettelagd opplæring

§ 11-12 Alternativ og supplerende kommunikasjon (ASK)

Spesielt brukerrådet EHS/SPRTAL OG ASK opplever at innspill som brukerorganisasjonene legger frem i  
brukerrådet blir tatt til etterretning og videreført inn i Statpedsystemet.

ISAAC Norge sin kompetanse blir sterkt verdsatt.

## Økonomi 2024

Isaac Norge er definert som lotteriverdig organisasjon og rapporterer til Lotteri- og stiftelsestilsynet. Isaac Norge har ikke mottatt lotteriinntekter i 2024. Isaac Norge er innmeldt i Frivillighetsregisteret med mulighet for å søke om momskompensasjon, noe vi ikke mottok i 2024. Vi hadde budsjettet med kr. 60 000 i momskompensasjon. Regnskapstall for 2024 viser et underskudd på Kr. 368 536 mot budsjettet underskudd på Kr. 309 350.

Isaac Norge hadde pr. 31.12.24 en egenkapital på kr. 2.485.758 mot kr. 1.711.260 året før. Årsaken til økt egenkapital er egenkapitalen til prosjektene «ASK mentor» og ASK-treff (Bufdir) som er tatt inn i Isaac sitt hovedregnskap.

Jon Eirik Næsheim har vært økonomiansvarlig for ISAAC Norge. Regnskapsfører har vært Pål Wensberg. Regnskapet er ført i tråd med gjeldende regler og blir revidert av PricewaterhouseCoopers AS.

Jon Eirik Næsheim (økonomiansvarlig) og Pål Wensberg (regnskapsfører)

## Arbeidsgruppe for fysisk konferanse

Konferansegruppen består av Stine Indergård (leder), Jon Eirik Næsheim, Synnøve Flatebø Hoelseth, Sabine Gehring, Linn K Kirkfjell, Liv Anniken Golberg, Eva Kirkeberg og Kristine Fossheim.

Konferansegruppen jobbet i første del av 2024 med å få på plass en avtale med et nytt konferansehotell, for vår nasjonale konferanse i 2025 med tittel «*Jeg har alltid snakket, men først nå lytter du*». Bakgrunn for å bytte lokasjon fra Sundvolden hotell var først og fremst tilgjengelighet og vi valgte til slutt Quality Hotel Airport Gardermoen. Konferansen går av stabelen 7. – 9. april 2025.

I april 2024 arrangerte leder for Isaac Norge og Leder for konferansegruppen et seminar for alle arbeidsgrupper i Isaac Norge. Rundt 30 personer deltok og det ble avholdt på det valgte hotellet. Vi testet da ut fasiliteter og gjorde oss opp en formening om at hotellet var et godt valg. Ideer til konferansen ble luftet og vi kom i gang med planleggingen av tema for neste års konferanse. Det er viktig at tema for konferanse og Isaac Norges handlingsplan er sammenfallende. Vi fikk drøftet viktige strategiske mål og vi opplever å stå mer samlet som organisasjon.

Konferansegruppen har hatt 6 planleggingsmøter iltå året. Vi avholdt ett fysisk arbeidsseminar i oktober 2024.

Det er i løpet av høsten jobbet intenst for å se på mulige justeringer i påmeldingssystem og utvikling av programmet, slik at konferansen kan fremstå som godt tilpasset deltakernes behov.

## Blissgruppa

### Mandat

Blissgruppa i ISAAC er en del av ISAAC Norge. Gruppa har som mål å gjøre symbolspråket Bliss bedre tilgjengelig for Bliss-brukere, og gruppa skal i henhold til mandatet arrangere Bliss-treff for brukere og fagpersoner, være pådrivere for utvikling av læremidler, spre informasjon om læremidler som finnes og delta i utviklingen av Bliss-symboler nasjonalt og internasjonalt.

### Medlemmer

Bliss-styret har siden Generalforsamlingen 2024 bestått av disse medlemmene:

Leder (valgt for to år i 2023): Kristine Stadskleiv, psykolog, Oslo Universitetssykehus og Universitet i Oslo

Styremedlem (valgt for to år i 2024): Silje Heen Bakker, psykolog, Akershus Universitetssykehus

Styremedlem (valgt for to år i 2023): Kjersti Stokka, psykolog, Kapellveien habiliteringssenter

Det lykkes ikke å rekruttere et varamedlem til komitéen. Men styret har stor glede og nytte av å samarbeide med en ressursgruppe som har mye kompetanse på og erfaring med Bliss. Denne gruppa har i 2024 bestått av Torhild Kausrud, Kerstin Hellberg og Laila Johansen. Til styremøtene innkalles både bliss- styret og ressursgruppa.

### Aktiviteter i 2024

Det har vært avholdt fire styremøter i 2024: 26. januar, 19. april, 16. august og 24. september.

### Utvikling av nye Bliss-symboler

I forbindelse med prosjektet Bedre liv med Bliss ble det «oversatt» PCS-symboler i kommunikasjonsprogrammet Snap Core First (SCF; nå TD Snap), til Bliss. Mange av PCS-symbolene kunne erstattes med eksisterende Bliss-symboler, men de fleste måtte vi lage ettersom de ikke eksisterte som allerede godkjente Blissord.

Dette er et omfattende og tidkrevende arbeid som har pågått kontinuerlig siden Bedre liv med Bliss-prosjektet ble avsluttet i 2020. I løpet av 2024 har vi fortsatt arbeidet med å få disse nylagede symbolene godkjent og også å ferdigstille en versjon av TD Snap med godkjente Blissymboler. Godkjenningsprosessen er en omstendelig prosedyre, siden symbolene må diskuteres av Bliss-kyndige fra flere land før de kan bli godkjent av styret i den internasjonale Blissorganisasjonen, Blissymbolics Communication International (BCI).

Dette arbeidet har vært svært intensivt og har i perioder medført ukentlige digitale møter for flere av medlemmene i styret og ressursgruppa. Det har primært vært ressursgruppa som har deltatt i dette arbeidet, mens lederen av Blissgruppa har deltatt innimellom. I 2024 har det vært tre typer grupper som har møttes for å drøfte symbolutvikling, 1) Drøfting av nye Blissord (symbol samt norsk og engelsk gloss) i et Nordisk møte, 2) Drøfting av nye Blissord (symbol og engelsk gloss) i et SCF-internasjonalt-møte, hvor deltakere fra minst fem land har diskutert symbolene, og 3) Kontroll av nye Blissord (symbol og engelsk gloss) av Blissymbolics Development Secretariat (BDS), en undergruppe i BCI.

En av de norske deltakerne har vært ansvarlig for å tegne og rette opp symbolene etter møtene og har, som medlem i BDS, deltatt i BDS-møtene. Det har jevnlig vært digitale møter i alle de tre gruppene gjennom 2024.

Dette arbeidet har ført til at om lag 340 nye Blissymboler har blitt diskutert og godkjent i løpet av 2024.

### **Digitalt blisskurs**

Styret arrangerte gratis digitalt blisskurs 7. og 14. mai 2024 fra 16.00-18.00. Kurset hadde syv deltakere den første dagen og seks den andre kursdagen.

### **Internasjonalt samarbeid**

Kerstin Hellberg er medlem i Blissymbolics Development Secretariat (BDS) i BCI. Hellberg har en svært sentral og omfattende rolle i det arbeidet BDS gjør for å videreutvikle og godkjenne nye Bliss-symboler (se beskrivelse under aktiviteter, punkt 3).

### **Bevaring av Bliss-materiell**

Lisbet Kristiansen, mangeårig medlem av Bliss-styret og ressursgruppa, gikk bort i desember 2023. Hun hadde utarbeidet en mengde undervisningsmaterieell for opplæring i Bliss. I samråd med hennes familie ble dette materialet gjennomgått og delt med Statped og Institutt for spesialpedagogikk, Universitetet i Oslo. ISAAC Norge er også tilbudt materieell.

### **Handlingsplan for 2025**

Handlingsplanen for 2024 inneholder disse planlagte aktivitetene:

Mai 2025: Avholde nettkurs i Bliss  
Høst 2025: Videre arbeid med den blissede versjonen av TD Snap

### **Planer videre:**

Fortsette arbeidet med å utvikle nye symboler, med utgangspunkt i arbeidet med TD Snap  
Samarbeide med Statped om å utvikle et kursopplegg i Bliss  
Utarbeide en pedagogisk veileder i Bliss  
Skrive kasusstudier for internasjonale fagfelleverderte tidsskrift fra Bedre liv med Bliss-prosjektet  
Skrive om Bliss i norske fagtidsskrift, som Spesialpedagogikk og Norsk Tidsskrift for Logopedi  
Skrive om Blisskursene for Dialog

24.01.2025, Styret i Blissgruppa

## **Noen ord til slutt fra leder**

ISAAC Norge står sterkere enn noen gang takket være engasjementet fra våre medlemmer, de dedikerte arbeidsgruppene våre og de gode samarbeidene som skjer med andre aktører innen ASK- feltet. Vi jobber alle for et mer inkluderende samfunn hvor ASK- språklige skal få de samme rettighetene som vi som benytter norsk talespråk eller norsk tegnspråk tar for gitt!

Vi er stolte av det vi har oppnådd i 2024. I året som kommer skal vi trå enda hardere på gassen slik at ASK blir plassert der den hører hjemme i samfunnet, politisk, i lovverket og i praksisfeltet. Vi kommer til å jobbe med å bli enda mer synlig lokalt og nasjonalt. På fylkesnivå har vi nå kontaktpersoner i 10 fylker. Tre av disse fylkene er engasjert i lokale ASK- språklige treff som skal arrangeres i 2025.

På vegne av styret vil jeg takke for et produktivt år og invitere alle våre medlemmer til å bidra videre i 2025 – enten gjennom små eller store initiativ. Til sammen utgjør vi en forskjell og sammen skal vi komme i mål!

På vegne av styret

A handwritten signature in black ink that reads "Eva Kirkeberg". The script is cursive and fluid.

Eva Kirkeberg

Leder ISAAC Norge

06. mars 2025